
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 4  

к основной образовательной программе 

 основного общего образования  
МКОУ Сокольской СШ,  
утвержденной приказом 

 от 31.08.2023 №574 

 с изменениями от 29.08.2024 №582 

с изменениями от 28.08.2025 №504 
 

  

 

 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

        основного общего образования 

       Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

          Сокольской средней школы 

         на 2025-2026 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
п. Сокольское, 2025г. 

 



 

Учебный план основного общего образования 

5-9 классы (5-дневная учебная неделя) 

Предметные 
области 

Учебные 
предметы 

Классы Всего 
часов 5АБВ 6АБВ 7АБВГ 8АБВ 9АБВГ 

Количество часов в неделю (год) 
Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 
Русский язык 5 

(170) 

6 

(204) 

4 

(136) 

3 

(102) 

3 

(102) 

21 (714) 

Литература 3 

(102) 

3 

(102) 

2 (68) 2 (68) 3 

(102) 

13 (442) 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык 

(английский) 

3 

(102) 

3 

(102) 

3 

(102) 

3 

(102) 

3 

(102) 

15 (510) 

Математика и 

информатика 
Математика 5 

(170) 

5 

(170) 

– – – 10 (340) 

Алгебра – – 3 

(102) 

3 

(102) 

3 

(102) 

9 (306) 

Геометрия – – 2 (68) 2 (68) 2 (68) 6 (204) 

Вероятность и 

статистика 

– – 1 (34) 1 (34) 1 (34) 3 (102) 

Информатика – – 1 (34) 1 (34) 1 (34) 3 (102) 

Общественно- 

научные предметы 
История 3 (102) 3 (102) 3 (102) 2 (68) 2,5 (85) 13,5 (459) 

Обществознание – - - 1 (34) 1 (34) 2 (68) 

География 1 (34) 1 (34) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 8 (272) 

Естественно- 

научные предметы 
Физика – – 2 (68) 2 (68) 3 

(102) 

7 (238) 

Химия – – – 2 (68) 2 (68) 4 (136) 

Биология 1 (34) 1 (34) 1 (34) 2 (68) 2 (68) 7 (238) 

Искусство Изобразительное 

искусство 

1 (34) 1 (34) 1 (34) – – 3 (102) 

Музыка 1 (34) 1 (34) 1 (34) 1 (34) – 4 (136) 

Технология Труд 

(технология) 
2 (68) 2 (68) 2 (68) 1 (34) 1 (34) 8 (272) 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

– – – 1 (34) 1 (34) 2 (68) 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

2 (68) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 10 (340) 

Итого 27 28 30 31 32,5 148,5 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

2 2 2 2 0,5 8,5 

Математическая грамотность 1 1 1 0,5 - 3,5 (119) 

Читательская грамотность 1 1 1 0,5 0,5 4 (136) 

Конституционное право    1  34 

Итого 29 

(986) 

30 

(1020) 

32 

(1088) 

33 

(1122) 

33 

(1122) 

157 

(5338) 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка (при 5-дневной неделе) в 

соответствии с санитарными правилами и 

нормами. 

29 

(986) 

30 

(1020) 

32 

(1088) 

33 

(1122) 

33 

(1122) 

157 

(5338) 



 

Промежуточная аттестация 

     Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о формах, 
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся по основным образовательным программам  МКОУ Сокольской СШ.      
      По курсу «Вероятность и статистика», учебным предметам: «Информатика» в 7-8 классах, 
«Изобразительное искусство», «Музыка», «Труд (технология)», «Физическая культура», 
«Основы безопасности и защиты Родины» - промежуточная аттестация проводится на основе 
результатов четвертных (полугодовых) аттестаций и представляет собой результат 
четвертной (полугодовой) аттестации в случае, если учебный предмет, курс, дисциплина 
(модуль) осваивается обучающимися в срок одной четверти (полугодия), либо среднее 
арифметическое результатов четвертных (полугодовых) аттестаций в случае, если учебный 
предмет, курс, дисциплина (модуль) осваивается обучающимися в срок более одной четверти 
(полугодия) и выставляется всем обучающимся 5-9 классов школы в классный (электронный) 
журнал целыми числами в соответствии с правилами математического округления.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВПР  - всероссийская проверочная работа 

 
 

 

 

Предметные 
области 

Учебные предметы Формы проведения промежуточной 
аттестации 

5  6 7 8 9 

Русский язык 
и литература 

Русский язык ВПР ВПР ВПР ВПР Контрольная 
работа 

Литература Контрольная работа 

Иностранные 
языки 

Иностранный язык 
(английский) 

Контрольная работа 

Математика и 
информатика 

Математика ВПР - - - 

Алгебра   Контрольная работа 

Геометрия   Контрольная работа 

Вероятность и статистика      

Информатика - -   Контрольная 
работа 

Общественно-

научные 
предметы 

История Контрольная работа 

География Контрольная работа 

Естественно-

научные 
предметы 

Физика   Контрольная работа 

Химия    Контрольная работа 

Биология Контрольная работа 

       



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-25T19:57:45+0500




