

ПРИЛОЖЕНИЕ 4  
к основной образовательной программе  
основного общего образования  
МКОУ Сокольской СШ,  
утвержденной приказом  
от 31.08.2023 №574  
с изменениями от 29.08.2024 №582  
с изменениями от 28.08.2025 №504

**УЧЕБНЫЙ ПЛАН  
основного общего образования  
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  
Сокольской средней школы  
на 2025-2026 учебный год**

**Учебный план основного общего образования**  
**5-9 классы (5-дневная учебная неделя)**

Предметные области	Учебные предметы	Классы					Всего часов
		5АБВ	6АБВ	7АБВГ	8АБВ	9АБВГ	
		Количество часов в неделю (год)					
<b>Обязательная часть</b>							
<b>Русский язык и литература</b>	Русский язык	5 (170)	6 (204)	4 (136)	3 (102)	3 (102)	21 (714)
	Литература	3 (102)	3 (102)	2 (68)	2 (68)	3 (102)	13 (442)
<b>Иностранные языки</b>	Иностранный язык (английский)	3 (102)	3 (102)	3 (102)	3 (102)	3 (102)	15 (510)
<b>Математика и информатика</b>	Математика	5 (170)	5 (170)	—	—	—	10 (340)
	Алгебра	—	—	3 (102)	3 (102)	3 (102)	9 (306)
	Геометрия	—	—	2 (68)	2 (68)	2 (68)	6 (204)
	Вероятность и статистика	—	—	1 (34)	1 (34)	1 (34)	3 (102)
	Информатика	—	—	1 (34)	1 (34)	1 (34)	3 (102)
<b>Общественно- научные предметы</b>	История	3 (102)	3 (102)	3 (102)	2 (68)	2,5 (85)	13,5 (459)
	Обществознание	—	-	-	1 (34)	1 (34)	2 (68)
	География	1 (34)	1 (34)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	8 (272)
<b>Естественно- научные предметы</b>	Физика	—	—	2 (68)	2 (68)	3 (102)	7 (238)
	Химия	—	—	—	2 (68)	2 (68)	4 (136)
	Биология	1 (34)	1 (34)	1 (34)	2 (68)	2 (68)	7 (238)
<b>Искусство</b>	Изобразительное искусство	1 (34)	1 (34)	1 (34)	—	—	3 (102)
	Музыка	1 (34)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	—	4 (136)
<b>Технология</b>	Труд (технология)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	1 (34)	1 (34)	8 (272)
<b>Основы безопасности и защиты Родины</b>	Основы безопасности и защиты Родины	—	—	—	1 (34)	1 (34)	2 (68)
<b>Физическая культура</b>	Физическая культура	2 (68)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	10 (340)
<b>Итого</b>		<b>27</b>	<b>28</b>	<b>30</b>	<b>31</b>	<b>32,5</b>	<b>148,5</b>
<b>Часть, формируемая участниками образовательных отношений</b>		<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>0,5</b>	<b>8,5</b>
Математическая грамотность		1	1	1	0,5	-	3,5 (119)
Читательская грамотность		1	1	1	0,5	0,5	4 (136)
Конституционное право					1		34
<b>Итого</b>		<b>29</b> (986)	<b>30</b> (1020)	<b>32</b> (1088)	<b>33</b> (1122)	<b>33</b> (1122)	<b>157</b> (5338)
Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с санитарными правилами и нормами.		<b>29</b> (986)	<b>30</b> (1020)	<b>32</b> (1088)	<b>33</b> (1122)	<b>33</b> (1122)	<b>157</b> (5338)

### Промежуточная аттестация

Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным образовательным программам МКОУ Сокольской СШ.

По курсу «Вероятность и статистика», учебным предметам: «Информатика» в 7-8 классах, «Изобразительное искусство», «Музыка», «Труд (технология)», «Физическая культура», «Основы безопасности и защиты Родины» - промежуточная аттестация проводится на основе результатов четвертных (полугодовых) аттестаций и представляет собой результат четвертной (полугодовой) аттестации в случае, если учебный предмет, курс, дисциплина (модуль) осваивается обучающимися в срок одной четверти (полугодия), либо среднее арифметическое результатов четвертных (полугодовых) аттестаций в случае, если учебный предмет, курс, дисциплина (модуль) осваивается обучающимися в срок более одной четверти (полугодия) и выставляется всем обучающимся 5-9 классов школы в классный (электронный) журнал целыми числами в соответствии с правилами математического округления.

Предметные области	Учебные предметы	Формы проведения промежуточной аттестации				
		5	6	7	8	9
Русский язык и литература	Русский язык	ВПР	ВПР	ВПР	ВПР	Контрольная работа
	Литература	Контрольная работа				
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	Контрольная работа				
Математика и информатика	Математика	ВПР	-	-	-	-
	Алгебра			Контрольная работа		
	Геометрия			Контрольная работа		
	Вероятность и статистика					
	Информатика	-	-			Контрольная работа
Общественно-научные предметы	История	Контрольная работа				
	География	Контрольная работа				
Естественно-научные предметы	Физика			Контрольная работа		
	Химия				Контрольная работа	
	Биология	Контрольная работа				

ВПР - всероссийская проверочная работа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 143507986500560089701835989304833372774460074986

Владелец Чернова Анна Алексеевна

Действителен С 28.03.2025 по 28.03.2026